
 
                                                            
                                                           UCHWAŁA Nr II / 10 / 06  

RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 
z  dnia 6 grudnia 2006 r. 

 
 
w sprawie stawek podatku od posiadania psów oraz zasad ustalania, poboru i terminów 
płatności  podatku 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmian./, art.14 pkt 1,2 i 4 ustawy z dnia       
12 stycznia 1991 r. o podatkach  i opłatach lokalnych  /Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844/   
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stawka podatku od jednego psa obowiązująca na obszarze gminy Rychwał w roku 2007 
wynosi: 
 1)od pierwszego i kolejnego psa posiadanego przez osobę, która nie ma tytułu ustawowego do 

nie pobierania od niej podatku od posiadania psów - 15,00 zł, 
 2)od drugiego i kolejnego psa utrzymywanego w celu pilnowania gospodarstwa domowego  

15,00 zł, 
     § 2. 1.Obowiązek podatkowy w podatku od posiadania psów powstaje od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym zaistniały okoliczności uzasadniające 
powstanie tego obowiązku. 
2. Obowiązek podatkowy wygasa ostatniego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 

którym przestały istnieć okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 
3. Jeżeli obowiązek podatkowy powstał lub wygasł w ciągu roku, podatek od posiadania 

psów za ten rok ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy,  w których istniał ten obowiązek. 
4. W przypadku zmiany posiadacza psa, będącego przedmiotem opodatkowania, obowiązek 

podatkowy ciąży na poprzednim posiadaczu do końca miesiąca, w którym nastąpiło przeniesienie 
posiadania. 

5. Osoby fizyczne są obowiązane złożyć organowi podatkowemu informację o posiadanych 
psach, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie albo 
wygaśnięcie obowiązku podatkowego w zakresie podatku od posiadania psów, lub o zaistnieniu 
zmian, o których mowa w ust. 4. 

6. Podatek od posiadania psów płatny jest bez wezwania w terminie do dnia 15 maja roku 
podatkowego w kasie lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy i Miasta w Rychwale. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2007 r.  
 
 
                                                                                                     Przewodniczący 
                                                                                              Rady Miejskiej w Rychwale 
                                                                                              /-/ mgr Roman Drewniacki 

 


